PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ

«Об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского

 сельского поселения за 1 квартал 2013 года».

	Принято Собранием депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	« 04 » апреля  2013 г.

              Заслушав информацию начальника отдела экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 1 квартал 2013 года,  Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

                                                                  РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 1 квартал 2013 года согласно приложениям.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания

Депутатов
Глава
Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

        Ю.В. Иваница

с. Андреево-Мелентьево

«  04 »  апреля  2013г. № 28
АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНДРЕЕВО – МЕЛЕНТЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Аналитическая записка

исполнения бюджета поселения

   за  1 квартал  2013 года

с. Андреево-Мелентьево

2013 год
ДОХОДЫ

 В  1 квартале 2013  года  в  бюджет поселения поступило  собственных  доходов  707.3 тыс. руб. при плане  1 квартала 982.9 тыс. руб.,  что  составляет   72% к плану

 1 квартала 2013г, к плану  года составляет 8.5 %

Основные поступления в отчетном периоде приходятся на:                                       1. Единый сельскохозяйственный налог – 267,5 тыс. руб., что составило 52,7% от общей суммы поступивших доходов в 2013г,  к плану 1 квартала 2013г. исполнение 87,9%.                                                                                                                                                                              2.Налог на доходы физических лиц –220,7 тыс. руб., что составило 47,5 % от общей суммы поступивших доходов в 1 квартале 2013г, к плану года 2013г. исполнение к плану года 5,9%

По налогу на имущество физических лиц  в бюджет поселения поступили
69,0 тыс. рублей при плане  1 квартала 163,5 тыс. руб., что составило 42,2 % к плану
 1 квартала 2013г., к плану года 1,9%  и включает в себя:

- налог на имущество физических лиц поступил  47,7 тыс.руб. –недоимка 2012 года, т.к. на 1 квартал 2013г. не планировалось поступление налога на имущество физических лиц в связи с тем, что срок платежей: до  ноября 2013г.;
- земельный налог поступил 21,3 тыс.руб. при плане 152,5 тыс.руб.. что составило
14,0 % к плану  1 квартала 2013г. Неисполнение 131,2 тыс.рублей или 14,0% обусловлено тем, что  срок уплаты земельного налога до ноября 2013 года.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности поступили в сумме 55 тыс. руб. при плане отчетного периода  34,6 тыс. руб., что составило  159,0 % к плану  1 квартала 2013г., к плану года 17,6% и включают в себя:

-  арендную плату за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
          Доходы от продажи материальных и нематериальных активов поступили в сумме 28,4 тыс. руб., что составило51,6% к плану года.

             Безвозмездные перечисления составили  1144,1 тыс. рублей или 27,2 к плану  1 квартала 2013г., к плану года 46,3%.

Из общей суммы безвозмездных поступлений:

	1. Дотация бюджету поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	994,6тыс. руб.
(185,3% к плану)

	1. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований (ВУС)
	149,5 тыс. руб.
(100% к плану)

            Перевыполнение по безвозмездным  перечислениям в сумме 607,4 тыс.рублей или 213,2 %  к плану 1 квартала обусловлено  недополучением налогов, в том числе НДФЛ от ООО «Сармат»
Динамика удельного веса в общих доходах бюджета  поселения  в разрезе доходных источников за   1 квартал  2013г. приведена в приложении 1 к аналитической записке.

В соответствии с доходами, полученными   в 1 квартале 2013 году, производились и расходы в этот период.

РАСХОДЫ

Расходная часть бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения  в
1 квартале 2013года  выполнена на 99,9 %. Основное внимание при исполнении бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения  уделялось своевременной выплате заработной платы, выполнению федеральных законов и постановлений Правительства РФ, действующих на территории области, своевременной оплате коммунальных услуг.

По состоянию на 01.04.2013г.:

Андреево-Мелентьевское сельское поселение имеет  текущую кредиторскую задолженность: Общая сумма -1072,0тыс. руб.
1)по заработной плате-256,3 тыс. рублей;

2)по начислению на оплату труда-54,3тыс. рублей;

3)приобретение услуг-279,3 тыс. рублей,                                                                       -       4)коммунальные услуги-242,3 тыс. рублей;  5) - прочие  услуги-239,8 тыс.рублей;
       Задолженность  по культуре составляет: Общая сумма -188,5тыс. руб.

1)по заработной плате-81,8 тыс. рублей;
2)приобретение услуг-9,4 тыс.рублей,                                                             -3)коммунальные услуги-54,1 тыс.рублей;

 4) прочие  услуги-43,2 тыс. рублей,

          Перейдем к рассмотрению исполнения бюджета  сельского поселения  по расходам в разрезе разделов бюджетной классификации.

Общегосударственные вопросы

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» в 1 квартале 2013 года

 составили  902,9. руб. при плане  1 квартала 2013г. 1362,2. руб. или  67%,

 к плану года 17,7%.

Данные расходы произведены на функционирование высшего должностного лица   субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления, функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.

Расходы на функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления составили   20,8 тыс. руб. –это пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет. Эти расходы нам возмещает ФСС.

Расходы на функционирование представительного органа местного самоуправления составили   857,5тыс. руб. при плане 1 квартала 2013г.  475,7 тыс. руб. или  55,5%, к плану года-21,5%.

По разделу «Национальная  оборона »   план года 92,2 тыс. руб. – выполнения нет.(Это расходы на ГО ЧС, гражданскую оборону, пожарную безопасность.)Расходы запланированы на 3 квартал 2013 года.
          По разделу « Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность»  расходов по этой статье нет. Эти расходы запланированы на 3 квартал 2013 года.
Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы  в 1 квартале 2013г.   по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены в сумме  219,0 тыс. руб. при плане  461,6 тыс.руб. или  47,4% к плану 1 квартала 2013г,  к плану года-5,8%, в том числе по видам:

тыс. руб.

	1. Жилищное хозяйство, всего
	218,9

	из них:

	Содержание сетей уличного освещения
	            174,3

	в том числе:

- оплата электроэнергии уличного освещения
	            174,3

	Благоустройство территории  (сбор мусора вдоль дорог поселения)
	              44,6

Неисполнение плана по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме   242,6 тыс. руб.; обусловлено тем, что  на счете Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения нет средств на оплату счетов по электроэнергии и на другие расходы.
Культура, кинематография,

средства массовой информации

 В 1 квартале 2013 года расходы по данному разделу составили  325,0 тыс. руб.

при  плане  693,8 тыс.руб.или 46,8 % к плану 1 квартала 2013г.. Финансирование осуществлялось на содержание  Муниципальных учреждений культуры.

Невыполнение плана в сумме  368,8 тыс. руб. обусловлено  отсутствием денежных средст на счетах Администрации.
Физическая культура и спорт.

Расходы по данному разделу  в  1 квартале 2013 году  не запланированы.

Средства массовой информации.

        Расходы по данному разделу  в  1 квартале 2013 году  не запланированы.

Межбюджетные трансферты

Расходы по разделу «Межбюджетные трансферты» составили   в  1 квартале

2013 года  составили
 43,350 тыс.рублей при плане 1 квартала 2013г. 43,350 тыс.рублей или 100%, к плану года-23,3%, в том числе:
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	Передано полномочий Неклиновскому району – всего:
	43,35

	в том числе:

	- передано полномочий  по содержанию и осуществлению деятельности аварийно-спасательных служб
	12,7

	- частичная передача полномочий по утверждению в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения
	0,8

	-передача полномочий в области выдачи разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов
	0,9

	- передача полномочий предоставления ритуальных услуг в границах поселения
	0,15

Заключение

Таким образом, доходная часть бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения   в 1 квартале 2013года  составила  1851,4 тыс.руб. или 121,8 %  к плану 1 квартала 2013года, к плану года 14,8%, расходная часть 1517,6  тыс.  руб. или  63,5 % к плану 1 квартала 2013года, к плану года- 12,1%.
 Профицит бюджета  сельского поселения составил  333,8 тыс.руб. в 1 квартале 2013года, по плановым назначениям года- 647,9 тыс.рублей.
 Начальник отдела экономики и  финансов                                                                      Серпутько Л.А.